
قسم امام حسین خوردم تا احمدی نژاد قبول کرد
ابراهیم شیبانی از ریاستش بر بانک مرکزی در دولت احمدی نژاد و علل استعفایش ناگفته هایی را به زبان آورده است. 
شیبانی هشتمین رئیس کل بانک مرکزی ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و هفدهمین رئیس کل بانک مرکزی از 
ابتدای تاسیس بانک مرکزی تابه امروز محسوب می شود. او با روی کار آمدن احمدی نژاد از معدود مدیرانی بود که در 
پســت خود ابقا شد و دو سال و نیم هم ماند، ولی حالا می گوید برای واگذاری پستش سه بار استعفا داده است. شیبانی 
درباره ماجرای سومین استعفایش می گوید: »من در دوران زندگی هیچ گاه به نام مبارک حضرت امام حسین)ع( قسم 
نخوردم، اما یک بار مجبور شــدم و یک روز به آقای احمدی نژاد گفتم که به امام حســین)ع( قسم که دیگر نمی توانم 

در بانک مرکزی بمانم و اســتعفای من را قبول کن. ایشــان گفت که چرا مرا در مقابل راه شرعی قرار می دهی؟ به هر حال این تیر خلاص من بود«. او 
درباره علت استعفای سومش می گوید: »بار سوم که استعفا کردم بحث شورای پول و اعتبار پیش آمد. آقای احمدی نژاد تصمیم گرفته بود حدود 27 
شورا مثل شورای مناطق آزاد، اشتغال، عالی بانک ها و حتی شورای پول و اعتبار را با هم منحل کنند که ظاهرا عنوان می شد به دلیل نظر حقوقی که 
دریافت کرده بودند، چنین تصمیمی گرفته اند، اما من فکر می کنم چون شوراها را مانع یکسری تصمیم های یگانه و یک طرفه می دیدند، برای انحلال 
آن وارد عمل شدند«. او در توضیح بیشتر می گوید: »تاجایی که می شد تحمل کردم اما به مرحله ای رسیدم که واقعا برای من منافع ملی از فشار دولت 
بااهمیت تر بود؛ به طوری که در جلسه خداحافظی خود هم این را گفتم که برای این می روم که احساس کردم دیگر نمی توانم حرمت این دستگاه فاخر 

را حفط کنم، چراکه شاهدم احترام این دستگاه در حال خدشه دارشدن است«.

به خاطر نقد نتانیاهو سند برملا شد
یکی از ده ها هزار ســندی که ویکی لیکس جمعه گذشته منتشر کرده اســت، از تخصیص بورسیه ای تحصیلی از جانب 
عربستان به پسر عطاءالله مهاجرانی حکایت دارد. بر مبنای این سند با دستور وزیر خارجه عربستان این پول به مبلغ ۶۵ هزار 
پوند برای هزینه تحصیلی و اقامت فرزند مهاجرانی در لندن پرداخت شده است. با انتشار این خبر، هیاهویی در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی برپا شد، ولی عطاءالله مهاجرانی سکوت را ترجیح داد و گفت در موقعی مناسب پاسخ خواهد داد. حالا 
جمیله کدیور، همسر عطاءالله مهاجرانی در وبلاگ شخصی اش به این ماجرا و حمله هایی که به بهانه آن علیه همسرش 
صورت گرفته، واکنش نشان داده است. کدیور در نوشته خود ادعاهای مطرح شده از طرف »چند سایت وابسته به محافل 

خاص« را »اراجیف و دروغ« خوانده و گفته اســت که »سیاســت لبخند، بی توجهی، سکوت و پیگیری راه خود« را بر پاسخگویی به این صحبت ها ترجیح 
می دهد. او در این نوشته، سند مذکور را بدون امضا و با اطلاعاتی مخدوش خوانده و لذا آن را نامعتبر دانسته و از این مسئله انتقاد کرده است که چرا چنین 
سندی به این سرعت منتشر می شود »ولی اخبار مهمی همچون نفوذ عناصر موساد در سطوح حساس نظامی و امنیتی که منجر به صدمات جبران ناپذیر 
به کشور و متحدان همچون ترور دانشمندان هسته ای و فرزند شهید مغنیه و فرمانده سپاه در لبنان می شود، هیچ توجهی را در این رسانه ها به خود جلب 
نمی کند«. کدیور یکی از علل این حمله ها به خانواده اش را نقدهایی می داند که مهاجرانی علیه اســرائیل و نتانیاهو اظهار می کند. او در پایان نوشــته اش 
هم هجمه کنندگان را چند دسته می خواند: جیره بگیران اسرائیل، دروغگویانی که از دروغ گفتن ارتزاق می کنند، افرادی که به دنبال شرکت در انتخابات 

مجلس آینده هستند و می خواهند از این راه تایید صلاحیت شوند و در نهایت رسانه هایی که به دنبال جذب مخاطب اند.

تابستان سال گذشته بود که طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر از سوی 
هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول شد و کلیاتش در مهرماه به تصویب رسید. اما طرح 
ایراداتی داشت و لذا چند بار بین مجلس و شورای نگهبان رد و بدل شد و در نهایت 
در اردیبهشت امسال تأیید و به قانون تبدیل شد. با این حال دولت به عنوان مجری 
قانون اساســی از اجرای آن امتناع کرد و در نتیجه این قانون توسط رئیس مجلس 
ابلاغ و لازم الاجرا شد. اما آن طور که آیت الله محمد یزدی می گوید، حسن روحانی 
همچنان با این قانون مخالف است و در نامه ای به رهبر انقلاب خواستار توقف اجرای 
آن شده است. یزدی با اشاره به ابلاغ این قانون از سوی رئیس مجلس به رئیس جمهور 
می گوید: »رئیس جمهور از نظر اجرا یک مشکلاتی به نظرشان رسیده بود و به همین 
دلیل نامه ای خدمت مقام معظم رهبری می نویسد و معظم له نیز نامه را به هیئت حل 
اختلاف قوا که فعلا در سیســتم قانون موظف به بررسی موارد اختلافی بین قوای 

سه گانه است، ارجاع می دهند و در نهایت نتیجه بررسی این هیئت مورد ابلاغ قرار 
می گیرد«. عضو فقهای شورای نگهبان قانون اساسی ادامه می دهد: »در جلسه 
هیئت حل اختلاف بعضی از موارد اصلاح و بعضی  دیگر حل می شود و پس از ابلاغ  
قانون است و اجرا می شود«. یزدی همچنین اضافه می کند: »امربه معروف ونهی 
ازمنکر وظیفه هر مسلمانی است و دولت محترم در درجه اول باید از درون خودش 
شروع کند؛ یعنی از بیمارستان ها، از دادســراها، از گردشگری ها، از بوستان ها، از 
فرودگاه ها و مکان هایی که زن و مرد به طور طبیعی رفت وآمد دارند و مربوط به دولت 
است باید از کارمندان خودش شروع کند«. آن طور که در متن طرح »حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر« آمده است، تاکید و دغدغه این طرح بر »ضرورت حمایت 
قانونی از آمرین به معروف و ناهیان از منکر و مقابله با افرادی که با ضرب و جرح این 
اشخاص در واقع به اصل هشتم قانون اساسی تعرض نموده اند و ارزش های بنیادی 

جامعه اسلامی را متزلزل و مورد خدشه قرار داده اند« است. قانون تصویب شده دارای 
24 ماده اســت. ماده 1 قانون می گوید: »در این قانون، معروف و منکر عبارت اند از 
هرگونه فعل، قول و یا ترک فعل و قولی که به عنوان احکام اولی و یا ثانوی در شــرع 
مقدس و یا  قوانین، مورد امر قرار گرفته و یا منع شده باشد«. برمبنای ماده 7 این قانون 
»مجازات اشخاصی که مبادرت به اعمال مجرمانه نسبت به آمر به معروف و ناهی 
از منکر نمایند، قابل تخفیف و یا تعلیق نیســت و صدور حکم مجازات قابل تعویق 
نمی باشد«. ماده 9 قانون می گوید: »اشخاص حقیقی یا حقوقی حق ندارند در برابر 
اجرای امر به معروف و نهی از منکر مانع ایجاد کنند. ایجاد هر نوع مانع و مزاحمت که 
به موجب قانون جرم شناخته شده است، علاوه بر مجازات مقرر، موجب محکومیت 
به حبس تعزیری یا جزای نقدی درجه هفت می گردد«. همچنین براساس ماده 1۵ 
قانون »هرگاه به فردی که در مقام اجرای امر به معروف و نهی از منکر موضوع این 
قانون اقدام می کند، آسیب جسمی یا جانی وارد شود، حسب مورد آسیب جسمی و 
جانی مزبور منطبق با قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب 1391/10/2 

مجمع  تشخیص  مصلحت نظام و آیین نامه اجرایی آن احراز و تعیین می شود«. 

950 میلیارد دلار چه شد؟
معاون اول رئیس جمهور با انتقاد شدید از دولت قبل 
از ارائه نامه بانــک مرکزی به وی در مورد اختصاص 
۵ میلیــارد دلار یوزانــس کوتاه مــدت بــرای بخش 

خصوصی خبر داد.
اسحاق جهانگیری در مراسم بزرگداشت روز صنعت 
و معدن اظهار داشت: در نامه نگاری رئیس کل بانک 
مرکزی به من، خواســته شــده تا برای اختصاص ۵ 
میلیارد دلار یوزانس کوتاه مدت جهت تأمین سرمایه 
در گردش در منابع مالی مورد نیــاز برای تأمین مواد 
اولیه بنگاه های خصوصی، واحدهای واجد شرایط را 
معرفی کنیم. وی تصریح کرد: سهمیه وزارتخانه ها 
از این رقم مشخص شده و هر کدام از وزارتخانه های 
نفت، صنعت، نیرو و بهداشــت می توانند واحدهای 

واجد شرایط را معرفی کنند.
معاون اول رئیــس جمهور همچنین بــا بیان اینکه 
سیاســت های فرهنگی کشــور را نمی توانیم طوری 
تنظیم کنیم که منزلت بخش خصوصی در آن لحاظ 
نشــده باشــد، گفت: اگر فکر می کنیم کــه قادریم 
سیاســت های خارجی را طور دیگری تنظیم کنیم و 
سیاست های فرهنگی را به یک روش دیگر که در آن 
ارتقای منزلت بخش خصوصی لحاظ نشــده باشد، 
اشــتباه می کنیم. وی با بیان اینکه دهه 80 فرصت 
بی نظیــری برای صنعتی شــدن ایران بــود، گفت: 
متأسفانه این زمان از دســت رفت و سوءمدیریت ها 

باعث شد این فرصت را از دست بدهیم.
جهانگیــری ادامه داد: در حــال حاضر در وضعیت 
خاص حاکــم در منطقه یک کانون ثبــات و آرامش 

وجود دارد و  آن هم ایران است.
بــه گفتــه جهانگیری در طول ســال های گذشــته 
در تکمیل زیرســاخت های کشــور گام های بلندی 
برداشته شده است. وی با اشاره به حجم بالای درآمد 
ارزی کشور طی 10 سال اخیر گفت: بین سال های 
84 تا 92 درآمدهای ارزی کشور به 9۵0 میلیارد دلار 
رســید و این در حالی بود که در زمان تبدیل حســاب 
ذخیره ارزی به صندوق توســعه ملی، موجودی این 
حساب صفر بود در حالی که باید بیش از 1۵0 میلیارد 

دلار موجودی حساب ذخیره می داشتیم.
معاون اول رئیس جمهور با طرح این ســؤال که پس 
9۵0 میلیارد دلار درآمد ارزی کشــور چه شــد اظهار 
داشت: ما معتقدیم 700 میلیارد دلار صرف واردات 
شده است که این مسئله بهترین دفاع از دولت گذشته 
اســت، اگر برخی اصرار دارند که واردات در آن زمان 
کم بوده است پس مسئولان وقت باید پاسخ دهند که 
بقیه منابع ارزی کجاست. وی در ادامه با بیان اینکه 
مقطع فعلی شرایط ممتازی برای صنعتی شدن ایران 
اســت، گفت: پیش نیاز تحقق مســئله این است که 
بخش خصوصی توانمنــد و کارآمد میدان دار اصلی 
اقتصاد کشور باشــد. جهانگیری تأکید کرد: بخش 
خصوصی باید در جایی که دولت جلو می آید آن را پس 
بزند. معاون اول رئیس جمهور بــا بیان اینکه دولت 
الکترونیک در کشــور مســتقر خواهیم کرد، گفت: 
یکی از اقدامات شجاعانه رهبری اقدام سیاست های 
اصل 44 قانون اساســی بود که در واقع ســقف پرواز 

بخش خصوصی را برداشت.
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سیاسی

سخنان شما نوری در ظلمت بود
نامه سرگشاده علی مطهری برای رئیس دستگاه قضا

سنت نامه سرگشاده نویسی برای علی مطهری تازگی ندارد و در چندسال اخیر 
بسیار برآن تاکید داشته چنانچه در زمان های مختلف و با موضوعات گوناگونی 
دست به انتشار نامه سرگشاده زده است.روزی درباره شنود از دفتر کارش و امروز 
هم درباره سخنان رئیس دستگاه قضا.سخنان دیروز آیت الله آملی لاریجانی 
درمورد حوادث پس از انتخابات سال 88 واکنش علی مطهری را در پی داشت.
واکنشی که از ســال 88 تاکنون برای علی مطهری نماینده تهران بسیار مهم 
پنداشــته می شود. رئیس قوه قضاییه در سخنرانی اش در همایش بزرگداشت 
هفته قوه قضاییه، درمورد این اتهام به رهبــران آن اعتراضات که آن ها قصد 
کودتا یا براندازی داشــته اند، گفتــه بود: »من نمی خواهم بگویم کســانی که 
اعتراض را شــروع کردند، قصد کودتا یا براندازی داشتند؛ اما بستری را فراهم 
کردند که افراد ضدانقلاب بر این بســتر سوار شــدند«. او همچنین در بخش 
دیگری از سخنانش به مدعیان تقلب برای این ادعا »حق« داده و اظهار کرده 
بود: »در این کشــور انتخاباتی برگزار شد، یک نفر در این انتخابات برنده شد و 
طرف های دیگر رای نیاوردند. ادعای تقلب مطرح شــد و این حق افراد بود که 
ادعا کنند؛ منتها رسیدگی به این ادعا باید در چارچوب و مرجع خودش صورت 
می گرفت«. چنین سخنانی آن هم از طرف فردی در مقام ریاست قوه قضاییه 
درحالی مطرح می شــود که عــده ای رهبران آن اعتراضات را دست نشــانده 
آمریکا و اســرائیل برای براندازی نظام می خوانند و ادعــای تقلب را مخالفت 

با اصل نظام. 

سخنان لاریجانی، نوری در ظلمت
علی مطهری که پیش از این نیز بارها نســبت به حل معضل مربوط به وضعیت 

سران معترضان حوادث 88 هشدار داده است، در نامه ای به رئیس قوه قضاییه 
صحبت های دیروز او را دارای نقاط مثبت فراوان ارزیابی کرده است. مطهری 
در این نامه با ذکر چند جمله از آملی لاریجانی در این همایش، ســخنان او را با 
نظر برخی تندروها در این زمینه مقایسه می کند و می نویسد: »اگر این سخنان 
جناب عالی را در کنار اظهارات برخی دوستان نادان انقلاب بگذاریم که اساسا 
هیچ گونه اعتراضی را در جمهوری اســلامی به رســمیت نمی شناســند و هر 
اعتراضی را مخالفت با اصل نظام جمهوری اسلامی تلقی می کنند و می گویند 
اعتراضات ســال 88 برای براندازی نظام بود و با آمریکا و انگلیس و اســرائیل 
هماهنگ شده بود، می بینیم سخنان شما نوری است در ظلمت بی انصافی ها 
و کینه جویی ها و گشودن راهی اســت برای پایان دادن به این ماجرای تلخ که 

کیان انقلاب اسلامی را تهدید می کند«. 

حق اعتراض مدنی به رسمیت شناخته شود
علی مطهری برای حل معضل موجود از لزوم برداشتن دو گام را سخن می گوید. 
مطهری به رسمیت شناختن حق اعتراض از سوی رئیس قوه قضاییه را هم سو با 
قانون اساسی می خواند و آن را اولین گام برای حل مشکل می شمارد. او دراین 
باره می نویسد: »جناب عالی در واقع همسو با قانون اساسی حق اعتراض مدنی 
را به رسمیت شــناخته اید و سران معترضان را به قصور یا تقصیر در بهره برداری 
کسانی متهم کرده اید که اساسا اعتقادی به نظام جمهوری اسلامی ندارند و از 
هر فرصتی برای براندازی آن استفاده می کنند. این مطلبی است که مورد اتفاق 
اکثریت قاطع سیاســیون و ملت ایران اســت و می تواند گام اول و پایه ای برای 

خاتمه دادن به این پدیده ناهنجار اجتماعی باشد«.

تقصیرات طرف مقابل نیز دیده شود
مطهــری در ادامــه گام دوم را داشــتن نگاهــی جامع تر و بررســی تقصیرات 
طــرف مقابل قضیه و در نهایــت اجرای عدالت برای همــه طرف ها می خواند. 
او می نویســد: »گام دوم و پایــه دیگر حل و فصل این موضوع این اســت که به 
مقدمــات و علل قصور یا تقصیر آن دو نفر بپردازیم. چه شــد و چه رفتارهایی از 
طرف مقابل ســر زد که دو شخصیت باتجربه سیاســی و علاقه مند به انقلاب 
و نظــام و رهبری دچار آن قصور یا تقصیر شــدند؟ اگر ســهم همه اطراف فتنه 
ســال 88 مشــخص و عدالت بدون هرگونــه مصانعه و ملاحظــه کاری اجرا 
شود، شــاهد خواهید بود که آن دو محصور نیز به خطاهای خود در آن فضای 
 هیجانــی اعتراف خواهند کــرد و گام بلندی برای حل این مشــکل برداشــته 

خواهد شد«. 
مطهری مقصرخوانــدن صرفا دو نفر در این ماجــرا و نادیده گرفتن زمینه های 
اتفاقات را خطایی می خواند که راه به جایی نخواهد برد. او می نویسد: »اگر همه 
را مبرا از خطا بدانیم و خطای افراد و نهادهایی را که زمینه فتنه را فراهم کردند 
نادیده بگیریم و فقط آن دو نفر را مقصر بدانیم و بگوییم تنها راه حل این اســت 
که آنهــا توبه کنند، قطعا چنین اتفاقی نخواهد افتاد و فرضا اتفاق بیفتد وجدان 
جامعه را آرام نخواهد کرد زیرا براســاس عدالت نیست. آنچه که روح و وجدان 
جامعه را قانع و آرام می کند اجرای عدالت درباره همه طرف های آن ماجراست 
و البته جرم این طرف ها متســاوی نیســت«. مطهری در پایان این نامه معضل 
موجــود را باعث به هدر رفتن نیروهای اجتماع می خواند و از رئیس قوه قضاییه 
 می خواهــد که ایــن دو گام را با صلابت بــردارد و افتخار حــل آن را به نام خود

 ثبت کند.

واکنش روزخاطره روز

در مورد کاندیداهایی که از رحیمی پول گرفته اند، بی تفاوت نخواهیم بود
نجات الله ابراهیمیان ســخنگوی شورای نگهبان درباره احراز صلاحیت کســانی که محمدرضا رحیمی ادعا کرده بود به آن ها پول داده است گفت: زمانی که موعد تعیین صلاحیت ها 
برســد از جمله اطلاعاتی که در پرونده کاندیداها اعلام می شــود داد و ستد های نامتعارف آن هاست.وی افزود: من به عنوان یک عضو شــورای نگهبان اگر ثابت شود فردی از منابع 
نامشــروع و از طرق غیر قانونی مالی کسب کرده اســت از طریق رای خود اعلام می کنم و برایم فرقی نمی کنم این فرد از چه جناحی باشد. تصور می کنم همکاران من در این مورد بی 
تفاوت نخواهند بود. وی در ادامه نشســت خبر خود به خبرنگاران گفت: نجات الله ابراهیمیان از پایان مهلت یک ساله سمت سخنگویی خود در شورای نگهبان خبر داد و گفت: 
مهلت ســمت سخنگویی اینجانب دو هفته دیگر به اتمام می رســد و قصد ندارم بار دیگر در انتخابات داخلی شورای نگهبان برای تصدی این سمت شرکت کنم. وی افزود: 
با توجه به اینکه نظر ســخنگو باید بیانگر نظر شورا باشــد و نمی تواند اظهار نظرهای شخصی خود را ارائه دهد بنده دوست دارم که به عنوان قاضی ای که عضو شورای 

نگهبان شده، فعالیت خود را ادامه دهم.
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رئیس جمهور به قانون امر به معروف و نهی از منکر ایراد گرفت
آیت الله یزدی: ایراد به شورای حل اختلاف قوا رفت


